
 128/03  
Determinazione n. 2922 del 05/12/2023

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE 
DELLO SPAZIO PRESSO PIAZZALE DON F. BARONI PER TEATRI VIAGGIANTI 
ADIBITI A MOSTRA O SPETTACOLI

Il Dirigente

Dott. Antonio Marino, nelle sue funzioni di dirigente del Settore Dipartimentale 3 Sviluppo Economico 
e Tributi come da incarico conferito con Decreto del Sindaco n. 59 del 06/12/2023

Premesso che:

 l'Amministrazione Comunale intende promuovere attività di spettacolo viaggiante nell'apposita 
area realizzata presso il Piazzale Don F. Baroni, in particolare per teatri viaggianti adibiti a 
mostra o spettacoli;

 l'area sopra citata è individuata dall'art. 2 del vigente Regolamento sulle concessioni comunali di aree 
pubbliche per l'esercizio delle attività dello spettacolo viaggiante, approvato con Deliberazione di C.C. n. 
62 del 29.7.2019, quale area destinata di norma allo spettacolo viaggiante, fra cui sono comprese 
quelle indicate in premessa;

ritenuto opportuno concedere lo spazio sopra indicato per il periodo dal 7 al 30 gennaio 2024, previo 
espletamento di procedura di manifestazione di interesse alla partecipazione dei soggetti potenzialmente 
interessati, nel rispetto dei principi di imparzialità, libera concorrenza, non discriminazione, pubblicità e 
trasparenza che reggono l'azione amministrativa;

accertata quindi la necessità di procedere all'approvazione dell' ”Avviso di manifestazione di interesse” 
(all. A alla presente) e del relativo modulo di domanda (all. B alla presente);

quanto sopra premesso

 Visto il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione n. 62 del 29.07.2019;

 Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000;

 visto lo statuto comunale;

dato atto, infine, che:

 l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale è 
stata individuata nella U.O. 31 Sportello Unico per le Imprese e la specifica responsabilità è 
assegnata al responsabile del coordinamento della U.O. Esperto Giuseppe Giovannelli;

 per le finalità di cui all'art. 6-bis della L. 241/1990, si dà atto che nel corso dell'istruttoria oltre 
che ai fini dell'adozione del presente atto non sussistono né sono state segnalate o rilevate – in 
capo a chi vi ha preso parte- situazioni, effettive o potenziali di conflitto di interesse;



DETERMINA

1. di approvare l'”Avviso di manifestazione di interesse” (all. A) ed il relativo modulo di domanda 
(all. B), allegati alla presente, finalizzati alla concessione dello spazio presso Piazzale Don F. 
Baroni per teatri viaggianti adibiti a mostra o spettacoli per il periodo dal 07 al 30 gennaio 2024;

2. di pubblicare il presente avviso, unitamente all'allegato, sul sito internet del Comune di Lucca 
alla sezione “Bandi di gara e avvisi”;

3. di dare atto ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, 153, comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento non necessita di visto attestante la copertura 
finanziaria in quanto non comporta impegni di spesa per l'ente comunale;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il funzionario titolare di P.O. Giuseppe 
Giovannelli e che il medesimo non ha segnalato di trovarsi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del 
presente atto;

5. di dare atto che il Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07/08/1990 n. 241 nei confronti dei destinatari del 
presente atto;

6. di significare che, nel caso di controversia, la materia oggetto della presente determinazione 
rientra nella giurisdizione del TAR nei termini ed alle condizioni previste dal D.Lgs n. 
104/2010.

Il Dirigente
ANTONIO MARINO / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:


